令和３年９月１５日

保護者 様

安中市立第一中学校

校 長 一場 明夫

制服登校・下校時刻の変更等について（お知らせ）

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきまして誠にありがとうございま

す。

さて、本校では暑い時期の熱中症等の対応のために、体育着登校について延長してきま

したが、暑さもだいぶ和らぎ過ごしやすくなってきましたので、下記のとおり制服での登

校にもどしたいと思います。

また、完全下校時刻について、日没時間を考慮し、生徒の安全を第一に考え、生徒が暗

くなる前に帰宅できるように、下記のとおり設定しています。完全下校時刻を確認してい

ただき、お迎えの際はお間違えのないようにお願いいたします。

ご理解、ご協力のほど宜しくお願いいたします。

記

１ 制服登校について

○制服登校 ９月２７日（月）から

※但し部活動で朝練習がある場合は、体育着登校でも可

２ 完全下校時刻（月曜日は、原則として１５：１５完全下校）

期 間 完全下 校時刻

１０月 １日～ １０月１ ２日 １７： ３０

１０月１ ３日～ １０月２ ９日 １７： ００

１ １月～ １２月 １６： ４５

１月～ ２月 １７： ００

３月 １７： ３０

※９月３０日（木）までは、部活動中止のため１６：１５が完全下校時刻となります。

（９月３０日、１・２年生は中間テストのため１３：４０完全下校）

３ その他

水筒については、年間を通して持参して大丈夫です。水筒の衛生面の管理をお願いし

ます。